



COMPOSIÇÕES AUXILIARES DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO DE DIVERSOS CANTEIROS E PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE APODI/RN

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, S/N - ZONA URBANA - APODI/RN

DATA: FEVEREIRO DE 2020 - BASE DE PREÇOS : SINAPI/RN - EMITIDA EM: 23/01/2020

Item	Código	Descrição	Ud	Coeficiente	Custo Unit.	Valor Total
<b>PARA ITEM 6.1</b>	<b>00681/ORSE</b>	<b>CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" - FORNECIMENTO</b>	<b>UN</b>			
Insumo	00664/ORSE	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"	UN	1,0000000	3,00	3,00
	%BDI	BDI Adotado	%	26,2100000	<b>3,00</b>	0,79
Preço total por UN .					<b>R\$</b>	<b>3,79</b>
<b>PARA ITEM 6.1</b>	<b>02892/ORSE</b>	<b>FORNECIMENTO DE ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA</b>	<b>UN</b>			
Insumo	I00003398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	UN	1,0000000	2,40	2,40
	%BDI	BDI Adotado	%	26,2100000	<b>2,40</b>	0,63
Preço total por UN .					<b>R\$</b>	<b>3,03</b>
<b>PARA ITEM 6.1</b>	<b>02892/ORSE</b>	<b>TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 6 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>UN</b>			
Insumo	07880/ORSE	ALICATE DE COMPRESSÃO PARA TERMINAIS DE COMPRESSÃO DE CABOS COM SEÇÃO ATÉ 120MM2	H	0,0330000	2,14	0,07
Insumo	I00001573	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	1,0000000	0,92	0,92
Serviço	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0400000	18,66	0,75
	%BDI	BDI Adotado	%	26,2100000	<b>1,74</b>	0,46
Preço total por UN .					<b>R\$</b>	<b>2,20</b>
<b>PARA ITEM 6.1</b>	<b>09163/ORSE</b>	<b>POSTE AUXILIAR P/ENTRADA ENERGIA, MONOFASICO, FERRO GALVANIZADO D=3" E H=5,0M, COMPLETO</b>	<b>UN</b>			
Insumo	I00021015	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM ( 3"), E = 3,35 MM, *7,32* KG/M (NBR 5580)	M	6,0000000	65,17	391,02
Insumo	06616/ORSE	BRAQUETE MONOFÁSICO	UN	1,0000000	7,47	7,47
Serviço	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,0900000	284,06	25,57
Serviço	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0,0900000	51,78	4,66
Serviço	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000000	16,06	24,09
Serviço	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000000	13,09	19,64
	%BDI	BDI Adotado	%	26,2100000	<b>472,45</b>	123,83
Preço total por UN .					<b>R\$</b>	<b>596,28</b>
<b>PARA ITEM 6.1</b>	<b>12370/ORSE</b>	<b>CABO DE COBRE NÚ 10 MM2 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (10,85M/KG)</b>	<b>KG</b>			
Insumo	07406/ORSE	CABO DE COBRE NÚ 10 MM2 - CLASSE 2A	KG	1,0000000	49,72	49,72
Serviço	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0600000	18,66	1,12
Serviço	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0600000	13,09	0,79
	%BDI	BDI Adotado	%	26,2100000	<b>51,63</b>	13,53
Preço total por KG .					<b>R\$</b>	<b>65,16</b>

  
Paula Kalyne Silveira Souza  
CREA n° 2115681070  
Engenharia Civil



Estado do Rio Grande do Norte  
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI  
CNPJ nº 08.349.011/0001-93  
Praça Francisco Pinto nº 56 - Centro - Apodi - RN

COMPOSIÇÕES AUXILIARES DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO DE DIVERSOS CANTEIROS E PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE APODI/RN

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, S/N - ZONA URBANA - APODI/RN

DATA: FEVEREIRO DE 2020 - BASE DE PREÇOS : SINAPI/RN - EMITIDA EM: 23/01/2020

Item	Código	Descrição	Ud	Coefficiente	Custo Unit.	Valor Total
<b>PARA ITEM 6.1</b>	<b>00337/ORSE</b>	<b>QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA (ATÉ 6 KVA) COM CAIXA EM NORIL</b>	<b>UN</b>			
Serviço	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	16,06	64,24
Serviço	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	13,09	52,36
Insumo	I00039175	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	3,0000000	0,69	2,07
Insumo	I00000862	CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	M	2,0000000	6,34	12,68
Insumo	I00000940	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	1,0000000	3,21	3,21
Insumo	I00039253	ELETRODUTO/CONDULETE DE PVC RIGIDO, LISO, COR CINZA, DE 3/4", PARA INSTALACOES APARENTES (NBR 5410)	M	1,5000000	7,39	11,09
Insumo	I00003379	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	UN	1,0000000	37,96	37,96
Insumo	I00039209	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	3,0000000	0,35	1,05
Insumo	00435/ORSE	CAIXA DE MEDICAO MONOFÁSICA, EM NORIL (POLICARBONATO)	UN	1,0000000	33,90	33,90
Insumo	00663/ORSE	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO 3/4"	UN	1,0000000	5,00	5,00
	%BDI	BDI Adotado	%	26,2100000	<b>223,56</b>	58,60
<b>Preço total por KG .</b>					<b>R\$</b>	<b>282,16</b>

  
Paula Kalyne Silveira Souza  
CREA nº 2115681070  
Engenharia Civil